H L K - R E G L E R  U N D  - L E I S T U N G S S T U F E N
© 2013 OJ Electronics A/S
Frequenzumrichter
OJ-Air2
HVAC 1 : 1.5 : 08.13
Reduzierte Kosten
und höhere Betriebsstabilität
OJ Air2 FC ist ein für Lüftungsanlagen maß-

Der Modbus wird über die RJ12-Steckverbindung am OJ
Air2 FC angeschlossen.
Anschluss an den OJ Air2-Handterminal
Der OJ Air2-Handterminal wird über die RJ12-Steckverbin-
dung am OJ Air2 FC angeschlossen.
OJ Air2 FC ist ausgestattet mit:
•	 2 RJ45 Stecker zum Anschluss des RS485 Modbus RTU
•	 1 Digitaleingang zur Alarmabstellung
•	 1 Digitaleingang für Start/Stopp des FU
•	 1 Analogeingang für die Drehzahl (0-10 V DC / 4-20 mA)
•	 1 digitaler Relaisausgang für Alarmsignal
•	 1 digitaler Relaisausgang für Betriebssignal/Rückmeldung
•	 1 stabilisierter Spannungsausgang +10 V DC
PRODUKTPROGRAMM*
TYP 	 PRODUKT
OJ-FC0.75	 Frequency converter 0.75 kW / 1x230 V AC	 Oberteil
OJ-FC110	 Frequency converter 1.10 kW / 1x230 V AC	 Oberteil
OJ-FC150	 Frequency converter 1.50 kW / 1x230 V AC	 Oberteil
OJ-FC322	 Frequency converter 2.20 kW / 3x400 V AC	 Oberteil
OJ-FC322-230	 Frequency converter 2.20 kW / 3x230 V AC	 Oberteil
OJ-FC330	 Frequency converter 3.00 kW / 3x400 V AC	 Oberteil
OJ-FC340	 Frequency converter 4.00 kW / 3x400 V AC	 Oberteil
OJ-FC355	 Frequency converter 5.50 kW / 3x400 V AC	 Oberteil
OJ-FCB075-30	 Frequency converter 0.75 - 3.00 kW	 Unterteil
OJ-FCB040-85	 Frequency converter 4.00 - 8.50 kW	 Unterteil
*	 FC für Motormontage Ober- & Unterteile müssen separat bestellt werden.
TECHNISCHE DATEN – BAUGRÖSSEN 0,75 kW – 1,5 kW
Spannungsversorgung	 1 x 230 V AC/-10/+15 %
Elektrische Anschlüsse	 Max. 1,5 mm2, Federklemme